
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 

Balvos 

LĒMUMS 
2022.gada 20.oktobrī                                                                            Nr.21., 4.§ 

 

Par grozījumiem Balvu novada domes 2022.gada 26.maija lēmumā “Par bieži sastopamo 

derīgo izrakteņu smilts-grants, smilts un mālsmilts ieguves atļaujas izsniegšanu Balvu 

novada Žīguru pagasta atradnei “Posolnīca” 
 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas 

paredzēts likumos, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kas nosaka, ka Dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var pieņemt lēmumus citos 

likumā paredzētajos gadījumos, likuma Par zemes dzīlēm 4.panta pirmās daļas 3.punktu, kas 

nosaka, ka zemes dzīļu fonda izmantošanas pārraudzību neatkarīgi no tā piederības (īpašnieka) 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā valsts vārdā veic vietējās pašvaldības, 4.panta piektās 

daļas 1.punktu, kas nosaka, ka vietējās pašvaldības savās administratīvajās teritorijās Ministru 

kabineta noteiktajā kārtībā un ievērojot Valsts vides dienesta noteiktos ieguves limitus, izsniedz 

atļaujas bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguvei, atklāti balsojot Balvu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt grozījumus Balvu novada domes 2022.gada 26.maija lēmuma “Par bieži 

sastopamo derīgo izrakteņu smilts-grants, smilts un mālsmilts ieguves atļaujas 

izsniegšanu Balvu novada Žīguru pagasta atradnei “Posolnīca” ( protokols Nr. 13.25.§) 

lēmuma pielikumā Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas numuru 

papildināta ar cipariem “/2022”, aizstāt vārdus “Sabiedrība ar ierobežotu atbildību” ar 

vārdiem “Akciju sabiedrība”, un atļaujas pielikuma saraksta 2.punktā  vārdu “Pasolnīca” 

ar vārdu “Posolnīca”.  

2. Izdarīt grozījumus Balvu novada domes 2022.gada 26.maija lēmuma “Par bieži 

sastopamo derīgo izrakteņu smilts-grants, smilts un mālsmilts ieguves atļaujas 

izsniegšanu Balvu novada Žīguru pagasta atradnei “Posolnīca” (protokols Nr. 13.25.§) 

lēmuma Bieži sastopamo derīgo izrakteņu atļaujas pielikumā Nr.1 noteikumu 1. un 2. 

punktā aizstāt vārdus “Sabiedrība ar ierobežotu atbildību” ar vārdiem “Akciju 

sabiedrība”. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

attīstības plānošanas un  nekustamā īpašuma jautājumos. 

4. Lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas un ir pārsūdzams viena 

mēneša laikā Administratīvajā rajona tiesā Rēzeknes tiesu namā (Rēzeknē, Atbrīvošanas 

alejā 88, LV-4601). 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Pielikumā:  

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauja ar atļaujas pielikumu Nr.1 Zemes dzīļu 

izmantošanas nosacījumi. 

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                              S.Maksimovs 


